交易性金融资产 77,180.00 0.00 -77,180.00 30,614.95

合计 193,540,180.00 110,634,600.00 -82,905,580.00 2,365,114.95

京投银泰股份有限公司 2010 年年度报告

 7

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 211,600,000 42.85 105,800,000 105,800,000 317,400,000 42.85

1、国家持股

2、国有法人持股 147,200,000 29.81 73,600,000 73,600,000 220,800,000 29.81

3、其他内资持股 64,400,000 13.04 32,200,000 32,200,000 96,600,000 13.04

其中：境内非国有法人持

股
64,400,000 13.04 32,200,000 32,200,000 96,600,000 13.04

   境内自然人持股

4、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 282,251,731 57.15 141,125,866 141,125,866 423,377,597 57.15

1、人民币普通股 282,251,731 57.15 141,125,866 141,125,866 423,377,597 57.15

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 493,851,731 100 246,925,866 246,925,866 740,777,597 100

2、股份变动的批准情况

2010 年 3 月 5 日，公司 2009 年度股东大会审议通过了《2009 年利润分配暨资本公积转

增股本的预案》，以股权登记日 2010 年 3 月 19 日股本总数 493,851,731 股为基数，向全体股

东以资本公积每10股转增5股，共计转增246,925,866股，转增后公司股本总数为740,777,597

股。

3、股份变动的过户情况

2010 年 4 月 2 日，公司企业法人营业执照变更，注册资本由原 493,851,731 元变更为

740,777,597 元。

4、股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

指标 股本变动前 股本变动后
股本变动
影响比率

股本数(元)  493,851,731.00 740,777,597.00 50.00%

归属于母公司净利润(元)  268,866,139.72 268,866,139.72 0.00%

归属于母公司股东权益合计(元)  1,708,821,288.31 1,708,821,288.31 0.00%

京投银泰股份有限公司 2010 年年度报告

 8

基本每股收益  0.54 0.36 -33.33%

扣除非经常损益后的基本每股收益（元/股） 0.34 0.23 -32.35%

每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)  -3.36 -2.24 -33.33%

归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)  2.96 2.31 -21.96%

5、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

北京市基础

设施投资有

限公司

147,200,000 0 73,600,000 220,800,000 非公开发行股份 2012 年 4 月 9 日

中国银泰投

资有限公司
64,400,000 0 32,200,000 96,600,000 非公开发行股份 2012 年 4 月 9 日

合计 211,600,000 0 105,800,000 317,400,000 / /

（二） 证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币

股票及其衍生证

券的种类
发行日期

发行价格

（元）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

股票类

非公开发行 A 股 2009 年 4 月 9 日 3.73 211,600,000 2009 年 4 月 9 日  211,600,000

2009 年 4 月 9 日，公司完成向中国证券登记结算有限公司上海分公司的股份登记手续。

公司控股股东由原中国银泰投资有限公司（下称"中国银泰"）变更为北京市基础设施投资有

限公司（下称"京投公司"），股本由原 282,251,731 股增至 493,851,731 股。

2、公司股份总数及结构的变动情况

2010 年 3 月 5 日 2009 年度股东大会审议通过了《2009 年利润分配暨资本公积转增股本

的预案》，决定向股权登记日 2010 年 3 月 19 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公

司登记在册的本公司全体股东以股权登记日股本总数 493,851,731 股为基数，向全体股东每

10 股转增 5 股派 0.5 元（含税），共计转增 246,925,866 股，转增后公司总股本为 740,777,597

股。截至 2010 年 12 月 31 日，公司股本总数 740,777,597 股，注册资本 740,777,597.00 元。